SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 557, DE 2023

Requer a retirada de tramitação do PLP 118/2022.

AUTORIA: Senadora Leila Barros (PDT/DF)

Página da matéria

Avulso do RQS 557/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158010

Gabinete da Senadora Leila Barros

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PLP 118/2022, que “altera a Lei

Complementar nº 79, de 7 de janeiro de 1994, a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984,

e o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940, para prever a aplicação mínima

do Fundo Penitenciário Nacional na execução de medidas e penas restritivas

de direitos, a transferência fundo a fundo para os Municípios, a atribuição do

Departamento Penitenciário Nacional de elaborar a Política Nacional da Execução

das Restritivas de Direitos, e a atribuição das secretarias municipais de segurança

pública, ou congêneres, de acompanhar e fiscalizar a execução das medidas e penas

restritivas de direitos”.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2023.

Senadora Leila Barros
(PDT - DF)

S
F

/
2

3
0

5
7

.
9

5
7

0
1

-
5

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Leila Barros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3877709794
Avulso do RQS 557/2023   [2 de 2]